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—Právě eiu přijel americký na- -

Zodpovědné živly v Rusku mohou

zabránit! separátnímu míru
ale pomoc Ruska bude malá

Eutcred at th o Post Office at OwaLa
Nebr aa aueoiid class mail matter turalizovaný občan který žil

HLAVNÍ ZISK poslali jsme do zá-

kopů

S VĚTŠINOU ZISKU radostně

jsme sc rozloučili I

SOUKROMÍ ZISK jsme nevymi-ňovnl- i!

Celý musí jít!

Velký náš vyprodej

s konskripcí zisku

jest v proudu

rublÍKhtíd by Pokrok rublUhiug Co
Německu po celou dobu války v

německých pobřežních městech

byv zaměstnán kde považován
1117-111!- ) tio íath St Omaha Neb

Sulsoriptiun by mail — (200 per year byl za Němce a proto mohl snad-

no nahlédnout! do zákulisí něme-

ckých bitevních linií

Američan tento prohlašuje že

nespokojenost jeví se v Německu

Vydává:
VYDAVATELSKÁ SPOL POKEOKU

OMAHA NEB
Vác BureS L 0 Bureš majiteli A budou to vánoce jako obyčejně Děkujeme vám!ve všech třídách občanstva Re-

volta námořníků potlačena byla

Washington D C 18 listopa-
du —Ačkoliv se dnes považuje
možnost uzavření míru mezi Ru-

skem a Německem za malou pře-

ce jenom nabývá vrchu předpo-
klad že s Ruskem jako větším či-

nitelem v budoucnosti nelze po-číta- ti

ať už jakkoliv silní muži se

chopí otěži vlády a jakékoliv pro-

středky užity budou k sesílení dis-

cipliny a bojovného ducha rus-

kých armád

Vnitřní zmatky ruské seslabily
říši tuto tak že bude třeba dlouhé

doby k nápravě všech těch zel jež

objevily sc po svržení carismu v

důsledku malého pochopení pro

pravou svobodu a demokracii j—

Předplatné 1200 na rok
Do Čech $300 na rok

Daň kterou všichni g radostí našemu Strýci Samovi odvádíme může býti získána při mou

drém nakupovacím náporu v našom obchodě NYNÍ!

Všimněte si srážek s konskripcí zisku:
Zaplatíme svůj účet za světlo—ano zaplatíme nájemné a postaráme se o své zaměstnance

však v našem obchodě nebude shledáno žádného zvláštního výdělku během sezony 1917-1- 8

Adresujte jednoduše:
ťOKSOK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

energicky a přísně Většina vůd-

ců tohoto povstání byla zastřele-

na Tím ale není řečeno že ne-

spokojenost byla vymýtěna Jest
možno pozorovati že námořníci

vykonávají rozkazy svých před-

stavených s menší ochotou a ozý-

vají se jestliže se domýšlejí že

není s nimi náležitě jednáno Ta-

kové zjevy dříve byly řídké

Hospodářská situace v Němec

Jádro Ruska je zdravé ale to ni

kterak nezmenšuje velikost úkolu

reorganisačuího Hlavním úko-

lem kterékoliv vlády v Rusku bu

ku je horší než se všeobecně má

za to Úrody v posledních letech

byly Spatné což zaviněno bylo

Omaha Nebr 21 listopadu 191í

AMERIČTÍ VOJÁCI

POMSTILI SVÉ DRUHY

de přesvědčili obyvatelstvo že ji-

sté reformy bude nutno provťsti

STOJACÍ HODINY — Hetli Thom-

as New Haven Ingruhutu a

nejlepší američtí továrníci

20%-- SEÁŽKY

DEŠTNÍKY a m zlatou rukovětí bo-

lu—

20% SEÁŽKY

Úplně nové toiletiií zboží — Koubo-r-

na šlechtěni nehtu vojenské

kartáíe v ryzím stříbře zasazené

z pravé francouzské slonoviny a

(Uvřnásobuě postříbřené-- -

20% SEÁŽKY

RYZÍ STŘÍBRO — Noze a vidličky
lžiťe atd —

10% SEÁŽKY

ZliOŽÍ Z lvťŽE —

20% SEÁŽKY

liltOUilVií tiKLO — zahrnuje kaž-

dý kolínek z velkého iium1io

—

20% SEÁŽKY

POtfTÍťfBfiťNÉ (STOLNÍ PÍiÍBOKY

— 1347 Rnyera' Ilolincs' Edwardu'

1'nitcd Comiuuuity —

20% SEÁŽKY

KHEFFIKLb A ČTYŘNÁSOBNĚ

STŘÍBRNÉ duté nádobí soubory
na žuj na kftvu misky na ovoce

talíře na maso utd —

20% SEÁŽKY

DIAMANTY — volné mdio rasuze-- n

é—

10% SEÁŽKY

HODINKY — Klpin Walthutn llli-jioí-

hodinky v uáríiinku a vojen-

ské "pro Ajk-hU- hodinky —

10% SRÁŽKY

Z RYZÍHO ZLATA ŠPERKY — La

valliory euineo napraní jonky
démantové jehlice sponky dé-

manty vojenské peí-otu- í prsteny
pro každé odvětví alužby z ry-

zího zlata jtro dámy a muže

početní a kameny prste-

ny—

20% SEÁŽKY

spise nepříznivým počasím nez ne

až po válce a že nebude možno je

provésti jestliže tato válka ne-- !

dostatkem pracovních sil Všech-

no obyvatelstvo chová veliké oba !Za pomoci Francouzů provedli vý-

pad z farmy a usmrtili a ranili
mnoho Němců

vy před zimou končí vítězstvím spojenců
Jedním z nejvážnějších ruskýchAutority vedly v Německu roz

problémů je rozdělení pozemků a:
bolševici nabyli poměrně značné

sáhlou kampaň za účelem znehod-

nocení Ameriky a snažily se ne-

návist německého lidu soustřediti

na osobu presidenta Wilsona po

síly jenom tím že slibují okamži- - j

té rozluštění této otázky Jsou ale

ještě jiné problémy k jichž luště-- 1

$50 bond svobody má u našich pultů cenu jako hotové rovnající se do $5250

$100 bond svobody má hodnotu $10500 a tak dále

hříští týden jest náš dollarový týden
ní bude nutno přikročiti okamži- -

něvadž je snadněji nenáviděli je-

dnoho muže nežli celý národ ze-

jména pak národ který poskytl lě a jedním z Hcjdňjcžilějších
onen o reorgauisaci dopravy kte- - STŘÍBRNÉ ZBOŽÍ Z brouiiního tkla ctmport )lartirrlla vzurrk

1'ravldlná acna TENTO Jlíi ÍMItak dobrého přijetí velkému množ-

ství Němců TÝDENÍSjO Mrý zdá se ležeti na dně všech ny-- j Z rho itfibri o pamtku Iři c l Ir ií-(- -

i rivlOc-ln- i ! TENTO OdNěmecké časopisy rozepsaly še ŠPERKY

před časem o možnosti ztráty tr-

hů pro německé výrobky v Ame

nějších ruských nesnází Hrot ve-

škerým výtkám nespokojenců dá

se uraziti jestliže provedena bu-

de reorganisaee dopravnictví tak

aby mohla býti zásobena velká
rice po válce Většina časopisů

střediska populace potřebnými po--

14 karátovým zlatta potlaeaaá La- -

valliory m rauuMiínil ruliiur Miiaraaily y

atd 1'iatldelni TENTO $100
raut tí50 ai 1375 TÝDEN

50 — 14 kurát zlattai pozlaconé brolt nol
vfih a tkuanýcli norku ťravlilflni rona

UM aí tW80 TENTO glOO
ta TÝDEN

UM párt tHirlaceiivch a z ryzilta zlata knofliki
k iuaiiáa lTavliie-n- : TENTO fi]()0
raia II-

-
) t"u za TÝOEN

500 iablit 14 karát llaUm polacani w

auic-o rvíjjnr aniaraicty aatiry a

t"l 1'ravlilríná cen TENTO (_)0
ai Jtiw za TÝDEN

'

itravinami Revolucím a p rot i re-- j

i?

těchto ale vycházela z předpokla-
du že německý vliv v Americe a

účast Němců na obchodě přívoz-- j

ním je tak velikou že protivy ry--

chle se vyrovnají a že v průběhu

prvního roku po válce obchodní

styky se zámořím budou tak dob- -

ré jako byly před válkou Větší o- -

volucini dan se tam kde panuje
hlad Hladovění je semeništěm ne-- i

175 u TÝDEN '

Z tlfibrt dítiki [tlct w ulrmlím ilr
U'llem k'biT tuhy Prv1- - TENTO ({

"(m
Wi wiim $175 u TÝDEN '

S perleťovým drtatflem cedník na taj i ohrru-- f

iwu z rjzili" siiilira TENTO
"

m TÝDEN
8 rleťevýai itriidlfm tnilUka na okurky

ílmučkfíU je rKÍIiíi aiiilT iraiiilliiá
ivna (J im TENTO $1 ' ()Au TÝDEN

8 pfrttoýi ůritáUn naMfiíka a

km r rS7!l)o Uíhr Tf NT0 S 1 00
1'ravMá TÝDEN

Z brauienérto tkla nádobka M evoca t
ÍJsm Tťlnii vliuiá rraridí-hi-

UM TENTO Si OO
u TÝDEN '

V!wl!£ka u iUcii nim tHrMima o ! %rin

irky 1'm-idtl- l í TENTO $
íu J1IW u TÝDEN '

Nn2a na povidla rarjálua Ix1 aiwv frkv
tn TENTO Ji

' 'Í1Í-
- TÝDEN

8a ra''k oa (inhln k IV Kam

fk I'MWrllí TENTO f OO

spokojenosti Carství bylo svrže

Lim na cukr a nota aa aiatlo CnroUna a lir
Kantj vsorkj 1'ryidrltiá TENTO Jil ' ()()rona on m TÝDEN

Vhodní lieky Ilxlí iitiiiiu1 nřltlilaiif ra
Uiiou Piihlliu TENTO

ceno $31111 a ÍÝDEN '

BROUŠENÉ SKLO
l'i palu krouientho tkla itinky kanrulitw-ri-

3larmiuu 1'ravi lcl- - TENTO 1 ()()
ri flM in TÝDEN ' '

Z ereultného tkla nitka na ctrtl
vp víork)- 1'iaviiJiliiS TENTO jljf (()
(Mni ona J2M TÝDEN '

Na tntlaau a cukr nidoby r ' vnikv
Pravidelná wia TENTO }jj

'
J Q(J

Í250 la TÝDEN

i brouíntho tkla Nappy (lriallrm
lítovlií mouk IWi- - TENTO

"'
aj ()Q

dělná cna I2M 11 TÝDEN
Soubor na oniátky Haríurriia trc!r 1'ravl-drl-

cena TENTO jř í M'
30U TÝDEN

pale z brotiioneHo tkla pinka m 'iUnn m-1- )

wf ]í 1'iarnlilliá TENTO liíl ()()p 'nw ta TÝDEN

pole l broultriília tkla Bitka na uddlm
alir lraf(J"lni TENTO V J (iy'P 'runa li 7' M TÝDEN

Z kroniA(h tkla na prii-- k Hmm
Pravidrtim TENTO Jg ' 0

ti aa TÝDEN '

z brouliaho tkla váa na poupata —

Maruiicrrta a kaiffaltuy rark PrattdiiU
celit J2 on TENTO Jjí I ())
U :' TÝDEN

1(0 — 14 karát zlaltn poilareM broft n

lila iutk 1'iavl- - TENTO ) )()()
ilcliii cena íá7" 1 TÝOEN

Z brouieneno tkla ubránka na kadďa Mar
i ™r-- k J'ivl- - TENTO Aík

no poněvadž obyvatelstvo mělo

hlad Stejně bolševici na čas zí-- í

Zlatá kacaanl noto

ná ona l

araviruvané hladká rtrbn

k h t Miírar - Hrarldrl- -

tento ei nn

S americkými armádami ve

Francii 16 listopadu — Američtí

pěšáci částečně pomstili se za ne-

dávný nájezd na zákop s ameri-

ckými vojáky při němž tři jejich
druhové byli usmrceni zaskoče-

ním německé patroly v niezizá ko-

pí usmrtivše a raniviše značný po-

čet nepřátel
Americká patrola v které nalé-

zalo se něco Francouzů provedla
tuto pomstu nedaleko německých
linií na farmě rozstřílené němec-

kými střelami Američtí vojáci le-

želi v bahně téměř no celou noc a

trpělivost jejich byla odměněna

neboť ráno uznamenali německou

patrolu jež byla dvakráte tak sil-

nou jako jejich
Němcům bylo dovoleno "by mi-

nuli ale po té z boku zahájen byl
oheň Němci byli překvapeni a ne-

znajíce sílu nepřítele rychle nston

pili odnesše s sebou své muže kte-

ří byli zasaženi Počet německých

mrtvých a raněných nebyl zjištěn
ale žádný Američan nebyl zasažen

střelbou kterou později Němci ze

značné vzdálenosti zahájili

Patrolní služba na obou stranách

stává se čilejší stejně jako dělo-

střelecký oheň Děla hřmí nepře-

tržitě Němci střílejí častěji a vy-

trvaleji v poslední době a stejně
také strana spojenců odpovídá
Němci střílí vytrvale v místa kde

jsou zákopy s americkými vojáky

Doposud ale raněn byl jenom je-

den americký poddůstojník

) Utt Za TYOíNbavy projevili národohospodářští: skali kontrolu nad ruskou vlád u

poněvadž využit kovali nespokoje-
nosti lidu který hladověl

Spojené Státy mohou přispět i

_ t TÝDENznačně k zlepšení vnitřní situace

odborníci o jisté obory průmyslu
které byly před válkou bez sou-

těže a kterým nyní vyvstal nový
konkurent v Americe která zahá-

jila výrobu mnohých předmětů
dříve výhradně objednávaných v

Německu Ale i tu nalezli kapku
sladkosti v poháru hořkosti v po

14 karát polacaná Waldtmar h!f-- k hodin-

kám alalrm litované (línky ťiarldeliii! n-- "

TíHlO JKJ00
%V n TÝDEN

Z ryzibp zlata muiaká t ořrdu ruáaá ryli
xávéaky tu i obrázky Pravidhiá evna

SI?' : JXOil TENTO Cl QáP
7 TÝDEN

Z ryzího zlata dittká protony kanóny o noho

nfcti ťravIdJHá i lfuJaHQ(i
IIIS a $s5 z TÝOEN

Z ryzího 2lata lohlico de klobouku aravírovani

ntlu hladil ]'iai'luil TENTO fi0()8175 až Ilód z TÝOEN
MuZtká kojine cpaiky a niklová ílrfnnotmá
luttřaiftnfl )Ffíky Vravl- - TENTO $100
drlui tcia ÍJMi až Í3-- TÝDEN

v Rusku svou pomocí při luštění

naznačených problémů Touto po-

mocí zmenší svůj vojenský úkol

Přibar na riilala rtulina
ky riavlohi4

CIM Í
DéHký aoutror ( arolnia a

hiři:lry o a 3 kiiwrll

Híi 1ZÍ

TVOtM

1'ravtfí- Ifii' rriJ

TfT 5100
TÝDEN

lc Haiujr otorky

TÝDEN i

této válce a pracujíce pro zá

chranu Ruska budou současně

pracovati ve vlastním svém záj

Lilce na lahody Caďlíím

S'I IA

ukazu na skutečnost že německé

výrobky po válce budou laciněj TÝDEN(Tlia K7

mu

Shroucení se Ruska jako váleč
Učiňte sisvůj výběr nyní a dejte si to do vánoc uložit stranou

ší a konečné prý i lepší kvality a

Američan z vrozené touhy po vět-

ším výtěžku bude obchodovat!

spíše s cizím než domácím výrob- -

ného činitele znamená větší bře-

meno na bedrech Spojených Států
kem Ani celní překážky ničeho

r@§ ©©prý nezmění na teto veci

IBroďe(piarDÍ
Znamená to že bude nutno posta-
vili do pole větší armády zbudo-

vat! více děl a věuovati více pe-

něz k docílení vítězství aby svět

učiněn byl bezpečným pro demo

Na Rakousko pohlíží se v Ně

16 A DOUGLAS ULICE Va znamtnl koruny
abaru aa zlaty ok aráodcb

árkracii Zmatek v Rusku znamená

mecku jako na zemi závislou fi-

nančně a vojensky na Německu

Má se všeobecně za to že Rakou-

sko i po válec bude ochotno přijí-ma- ti

z Berlína rozkazy v otázkách

11
jenom že válka bude trvati déle
a žc více životů bude obětováno

DOHODA O VYŽIVOVÁNÍNĚMECKÉ INTRIKY
V ITALSKÉ ARMÁDĚ

kop s americkým vojskem"
ZAJATÝCH AMERIČANU

Mczinároální zákon praví žc ná

obchodních smluv čehož Němci

mají v úmyslu plně využitkovati
ňiroké vrstvy lidové jsou přesvěd-

čeny že válka skončí nerozhodně

Poukazuje se ale na to žc ruská
armáda byla podřízeným činite-

lem již po řadu posledních měsíců
a že válka rozhodnuta bude na

západní frontě Armádní odborní

Spojené Státy se uvolují platiti rodnosti vo'1 válec mají platiti za-

jatcům btenou tfáži jako vojákům
Bulhaři italsky mluvicí šířili re-

voluční propagandu v řadách

italského vojska

zajatým Němcům slusne obno- -

sy a náležité o něpečovati vo svých armádách vlastních Ně
a že dojde jenom k malým' změ-

nám mapy Evropy Usuzuje se

všeobecně h- - Německo tentokráte

se ve Fort McPherson Ga kde

nalézá se asi 850 mužů Dalšími

zajateckými tábory jsou ony ve

Fort Oglethorp (la a ve Fort

Douglas Utah V posledně jrae-nované- in

Jialézá se asi 517 váleč-

ných zajatců Malé oddíly jiných

nalézají se pak v různých částech

země

Německo má asi americ-

kých námořníků vzatých z ame-

rických a jiných obchodních lodí

vedle dvanácti mužů které zaja-

lo při nedávném nájezdu na zá

Washington I) (' 1

ci vycházejí z předpokladu' žc

Rusové vykonali by úkol který se

nyní od nich očekává kdyby je-

nom udrželi východní linie po do-

bu války

na válce nevydělá ale prodělá ať
du~ SiHijené Státy zahajuy vyje-

dnávání s Německem o doliodu k'

mecký zajitee dle tohoto opatřc-- '
ní dostane od Spojených Stálily

p' měsíčné kdežto americký vo-

ják který zajat bude Němci je-

nom i $2 měsíčně Němečtí dů-

stojníci pak budou dostávati asi

už nabude jakýchs takýclis výhod
anebo mnsí sc zříci všech svých

territoriáliJÍch zisků ohledem na zacházení s válečný-

mi zajatci obou stran To podni-

káno je v naději že dicílí se lep

Washington D € 10 listopadu
— Světlo bylo konečně vrženo na

dosud nevysvětlené zmínky o ně-

meckých intrikách v řadách ital-

ské armády úředními depešemi zí-

skanými zde z lííma

Depeše tyto sdělují že v před-

večer velké tcutoitské oíensivy

Teutoni dali do oběhu v jistých
částech italské fronty časopisy

třikráte tolik co američtí díistoj- - Jšího zacházení h Američany zaja

Bomba nalezena v divadle

v Chicagu

Cliičago 111 lo listojia'lti —

Douiba nalezena byla na hlavní
níci

Italové zaplavili krajiny k
zastavení Teutonů

Řím 11 listopadu — Zavodilo- -

tými na bitevní linii Prostřednic-

tvím Červeného kříže v Ženevě

Spojené Státy posílají potraviny
a jiné potřeby Ámerieaniim nalé- -

podlaze divaďi Auditorium právací brány řek Piave a Sile seve avě ve chvíli kdy zahájena hýla o- -

pera Dinorah Má se za to že zajíeíia 4se jako zajatci v Němecrovýchodně od Benátek byly ote-

vřeny italskými inženýry Má se

za to že učiněno bylo tak za úče-

lem zaplavení krajin do kterých
teutonská vojska dostala sc po

ku

Německo majíc samo velký ne

iužena hyla tu něiucekýnii aireniy
po kterých se nyní pátrá 1'anice

ttuni 2200 diváky bylo zabráněno dostatek potravin poskytuje svým

zajatcům jen tolik aby udrželi tě

yt
i
6

Idyž kapelník Campanini nařídil
překročení řeky před několika

dny v Grisolera asi 17 mil seve kapele hráti "Tlie'í!tar Spangled
Banner" Slečna' Galii Curci

priiaadona zahájila zpěv

la a duíi pohromadě a v někte-

rých přjpadeeh eni ne tolik Spo-

jené Státy chtějí zlepšit i úděl xa
rovýchodně od Benátek Zaplave
ní trojúhelníku tvořeného oběma

řekami znemožní Teutonům aby
národní hymny a obecenstvo ji ná jatcú svých v Německu a poskyt

nou jim každou možnou pomoc

Němečtí zajatci ve Spojených
učinili jakýkoliv postup od nii£t sledovalo tak žc možný zmatek

proměnil w na vlasteneckou de
kde podařilo sc jim přebroditi

přinášející wnsai-n- í zprávy o po-

vstáních v italských provinciích

historky o'tom jak angličtí vojáci

střílejí ženy a děti a že francouz-

ská jízda přehnala se přes těla

dělnických agitátorů
Další vysvětlení proč bylo

tak snadno proraziti ital-

skou frontu poskytují zprávy že

Bulhaři a Chorvati hovořící ital-

iky vnikli v převlečení ví ítaifcké

důstojníky do italských linií a zde

vyvolali značný zmatek telefono

váním rozkazů aby 'důležité po-

sice byly opuštěny a podobně

Vyšetřováním se zjistilo že ne-

přítel užíval npjrádirjších usko-

ků aby zlomil dudia italské armá-

dy před přítomnou ofensivou Teu-ťU- ii

nechali natisknout í zvláštní

vydání časopisů JI Oiornale !)'!-Jb- i

a 11 ťorrierc Della Scra napo

monstraci '

řeku neboť na obou Mjanach to

V25orky léku posílám
ZDARMA trpícím
Ooji&e ni jfSlí din o ťorky Íčku jno V:V případ

' 1'otlu V4m jo

úplní- zitanua bz ávazku k objednávce

Trpítc-l- i zácpou Klabostí žaludku nezáživjloBtí épatnym trávením

kyselostí žaludku- větry bolením hlavy boleniai ▼ zádeca bolostmt v

kloubech nepravidelnostmi ledvin a jater zkuste M VOTÝPKOVÉ

fHEOPIIOLINB BYLINNÉ THÉ Tet-- t příjemaó k pití a toa nejlepší
l'i horlní lík jak pro ilospřlé tak i pro "turouřky a malííké dítky

Cena velké krabíce pouze 100 nieníií JsxabltjB &0 centů

Vzorky poMu ocliotué zdarma oa požádópb í

Trápí-l- i Vás ka&el rcvmatismiií tíikýdecb aiervořaost bolesti na

prsou katar Lučení v Wavé a v uiách zataralá raistuzenina bolení hla-

vy a zád zlatá žila žaludeční obtíže vyraionlny slabost a Jiné němo-

tě mi ibni-- a nMríitc AivvXui& neuioi-- a :ziiapi lókú obra-tťi-

jMJtty

Trpítc-l- i na jakýkoliv případ zlaU Žily po:lu Vtm zdarma na něko-

lik tliií mč ovt-ď-f'n- í troje Vxchi na knuku ZliAIiMA abyste e mohli

tifli koipite

8LAEÉ NEMOCNÉ ŽENY MATlťKY A DÍVKY!

Mám ro Vás ]í"ttí domácí léčení pro jakýkoliv bidfřrnv nb
'

htaralý případ žcuikýfli iipiiiwí Múžtc : líut mhoilli)c doma bez

zdržování od ptáte auiž 1y kdo 'o o tom '!' i fi kU tř Vá niúic

Ziťliráuíti od pobytu v ifitioi iiii i od operace

Moje domácí léčení jc-- rmy náruč jiúr rcutii lýduť' u i ta uej
ibiidíí trpitt-lk-

a tt j" niiž? opalťití
Výbofiji' nařii-- lbrib UUh ymi ki'r b' ttlné známé a

dosud jMnc ucívýáilí rjy jalo uinolto závodů paýfh Putc ilijit!

Němeítí dělníci zatéeni v Lincoln
hoto trojúhelníku je krajina pod

Lincoln Neb H listopadu
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Pět německých dělníků zatčeno

bylo na tiníeí Iítirlinsftonskf' zc- -

hladinou mořskou

Vojáci i Deming mohou jiti do
Francie před Vánocemi lezni''' v tomto městě Jeden z nich

Kréd írueter přiznal b že unikl

Státech nemusí si nikterak naří-ka- ti

na svůj úděl Nalézají se v

pěkně zařízených táborech mají
dostatek potravy a vedle toho do-

stávají pravidelnou a to dosti blus-no- u

gáži Fotografie amerických

zajateckých táboni poslány byly
do Německa aby bylo patrno jak
zde sc se zajatci zachází Ve Spo-

jených Státech nalézají c dva

druhy íičiijcckých válečných za-

jatců Jedni jrou členy mužstva

lodí ktej-- é lekvirovány byly Spo

Dcming N M 17 listopadu —

Vojáci v táboru Cody kde ná rod i iiifeniyvané lodi Vulerland Muži

tito oílevzdáiii byli federálním auní rarda z Nebraskv se nalezu sa

zejí se lu proti t yj-
- nebudou ji toritám pro další jšHéování

to prohláí-il- í že j-- Nčtiiei a i:sti vanoctu obtd v Dcnunz

přejí m aby moliit se vrattU podobené do podrobností v kterých stojnící naznačují že v důsledku
válee do fvé vlasti V dobé řvčhoobsažnv byly zprávy r povstaň-

-

špatných vyhlídek v Ruiku a v

Itálii muú dojiti k Usilovnějšímu zat:ení měli n ni nožoví dopiv Ne a poli Florencii na Sicilií &

v pujlic o tisících osob ustrir'"- - ut a litijj v ořmccktni jazyce kte

Marie Votýpkaré budou tij ní prohlédnuty Jiučnam eh v TuAcanii anzUekynu voja

jenými Státy a druzí jtou nepřá-telíký-

cizinej kteří byli inter-nov- á

ní když přilo ff k náhledu

z jwu Spojeným Státitm na svo

bodě nebezpečnými
"
IÍIjvííÍ zajatecky tábor nalézá

výcviku amerického vojUta Vo-

jáci mají za to ze posláni budou

do zámoří co nejdříve kdežto

o věci zachovávají mléč
ní

kv kteří ktříltli na zeny a děti a
íiOUTU hWD WDDept UK

jejích jv)ii: ťicd Drueter Louis

Katcmark Vt ier }[°eliíu Auí'
Dril a C'i K:k1v-- - - -

4
4o francouzské jízdě která zle fa

díla mů dúzi':ú agitátory


